
公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産
　　　　　　現金預金 15,971,010 14,500,634 1,470,376
　　　　　流動資産合計 15,971,010 14,500,634 1,470,376

　　２．固定資産

　　　　（１） 基本財産

　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　（２） その他固定資産

　　　　　　　建物附属設備 64,800 81,000 △ 16,200

　　　　　　　工具器具備品 331,539 534,883 △ 203,344

　　　　　その他固定資産合計 396,339 615,883 △ 219,544

　　　　　固定資産合計 3,396,339 3,615,883 △ 219,544

　　　　　資産合計 19,367,349 18,116,517 1,250,832

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 1,959,868 2,060,705 △ 100,837

　　　　　　預り金 76,116 86,048 △ 9,932

　　　　　流動負債合計 2,035,984 2,146,753 △ 110,769

　　２．固定負債

　　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　　負債合計 2,035,984 2,146,753 △ 110,769

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000)

　　２．一般正味財産 14,331,365 12,969,764 1,361,601

　　　　　正味財産合計 17,331,365 15,969,764 1,361,601

　　　　　負債及び正味財産合計 19,367,349 18,116,517 1,250,832

貸　借　対　照　表

令和4年3月31日 現在



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用収益 60 300 △ 240
　　　　　　　 入会金収入 6,000 8,000 △ 2,000
　　　　　　　 会費収入 17,909,500 17,947,500 △ 38,000
　　　　　　　 寄付金収入 500,000 500,000 0
　　　　　　　 雑収入 352,007 405,610 △ 53,603
　　　　　　経常収益計 18,767,567 18,861,410 △ 93,843
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費

　　　　　　　 給料手当 8,519,700 8,630,160 △ 110,460
　　　　　　　 法定福利費 494,672 429,849 64,823
　　　　　　　 旅費交通費 1,426,305 1,165,179 261,126
　　　　　　　 通信運搬費 762,292 630,039 132,253
　　　　　　　 消耗品費 588,321 371,064 217,257
　　　　　　　 印刷製本費 1,499,300 1,666,500 △ 167,200
　　　　　　　 光熱水料費 210,016 201,197 8,819
　　　　　　　 賃借料 705,220 708,240 △ 3,020
　　　　　　　 諸謝金 460,000 665,750 △ 205,750
　　　　　　　 渉外費 39,350 14,510 24,840
　　　　　　　 図書費 37,730 48,107 △ 10,377
　　　　　　　 会議費 0 4,700 △ 4,700
　　　　　　　 表彰費 100,000 400,000 △ 300,000
　　　　　　　 修繕費 13,915 12,595 1,320
　　　　　　　 支払手数料 174,311 124,952 49,359
　　　　　　　 減価償却費 196,912 139,254 57,658
　　　　　　　 雑費 3,300 956 2,344
　　　　　　事業費計 15,231,344 15,213,052 18,292

　　　　　　管理費

　　　　　　　 給料手当 271,788 210,000 61,788
　　　　　　　 法定福利費 620 970 △ 350
　　　　　　　 旅費交通費 156,914 88,558 68,356
　　　　　　　 通信運搬費 90,228 81,910 8,318
　　　　　　　 消耗品費 59,381 76,957 △ 17,576
　　　　　　　 光熱水料費 45,009 36,193 8,816
　　　　　　　 賃借料 407,140 410,160 △ 3,020
　　　　　　　 諸謝金 1,043,000 1,130,000 △ 87,000
　　　　　　　 支払手数料 74,610 51,401 23,209
　　　　　　　 減価償却費 22,632 22,632 0
　　　　　　　 雑費 3,300 0 3,300
　　　　　　管理費計 2,174,622 2,108,781 65,841
　　　　　　経常費用計 17,405,966 17,321,833 84,133
         　　　当期経常増減額 1,361,601 1,539,577 △ 177,976

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 1,361,601 1,539,577 △ 177,976
         　　　一般正味財産期首残高 12,969,764 11,430,187 1,539,577
         　　　一般正味財産期末残高 14,331,365 12,969,764 1,361,601

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 0 0 0
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 17,331,365 15,969,764 1,361,601

正　味　財　産　増　減　計　算　書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

実施事業等会計

公益事業1

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用収益 60 0 60
　　　　　　　 入会金収入 4,800 1,200 6,000
　　　　　　　 会費収入 14,327,600 3,581,900 17,909,500
　　　　　　　 寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　　　　 雑収入 202,007 150,000 352,007
　　　　　　経常収益計 15,034,467 3,733,100 18,767,567
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費

　　　　　　　 給料手当 8,519,700 8,519,700
　　　　　　　 法定福利費 494,672 494,672
　　　　　　　 旅費交通費 1,426,305 1,426,305
　　　　　　　 通信運搬費 762,292 762,292
　　　　　　　 消耗品費 588,321 588,321
　　　　　　　 印刷製本費 1,499,300 1,499,300
　　　　　　　 光熱水料費 210,016 210,016
　　　　　　　 賃借料 705,220 705,220
　　　　　　　 諸謝金 460,000 460,000
　　　　　　　 渉外費 39,350 39,350
　　　　　　　 図書費 37,730 37,730
　　　　　　　 表彰費 100,000 100,000
　　　　　　　 修繕費 13,915 13,915
　　　　　　　 支払手数料 174,311 174,311
　　　　　　　 減価償却費 196,912 196,912
　　　　　　　 雑費 3,300 3,300
　　　　　　事業費計 15,231,344 15,231,344

　　　　　　管理費

　　　　　　　 給料手当 271,788 271,788
　　　　　　　 法定福利費 620 620
　　　　　　　 旅費交通費 156,914 156,914
　　　　　　　 通信運搬費 90,228 90,228
　　　　　　　 消耗品費 59,381 59,381
　　　　　　　 光熱水料費 45,009 45,009
　　　　　　　 賃借料 407,140 407,140
　　　　　　　 諸謝金 1,043,000 1,043,000
　　　　　　　 支払手数料 74,610 74,610
　　　　　　　 減価償却費 22,632 22,632
　　　　　　　 雑費 3,300 3,300
　　　　　　管理費計 2,174,622 2,174,622
　　　　　　経常費用計 15,231,344 2,174,622 17,405,966
         　　　当期経常増減額 △ 196,877 1,558,478 1,361,601

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 196,877 1,558,478 1,361,601
         　　　一般正味財産期首残高 12,969,764
         　　　一般正味財産期末残高 14,331,365

Ⅱ　指定正味財産増減の部
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 17,331,365

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　　現金 手元保管（財団事務所） 運転資金として 57,798

手元保管（RIRC） 運転資金として 47,893

　　普通預金 みずほ銀行鷺宮支店 運転資金として 9,578,752

みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 1,833,721

住信SBIネット銀行法人第一支店運転資金として 220,094

　　振替口座 ゆうちょ銀行（財団事務所） 運転資金として 4,099,166

ゆうちょ銀行（RIRC） 運転資金として 133,586

現金預金合計 15,971,010

流動資産合計 15,971,010

（固定資産）

基本財産 　定期預金 みずほ銀行鷺宮支店 公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源とし
て使用している。

3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他固定資産 　建物附属設備 看板 64,800

　工具器具備品 パソコン（ソニーバイオ） 1

パソコン（NEC） 2,520

パソコン（パナソニックレッツノート） 53,764

パソコン（HP・600G5SF） 79,214

パソコン（NEC・PC-GD187UCAF） 101,526

パソコン（NEC・PC-GN186RLAH） 94,514

その他固定資産合計 396,339

固定資産合計 3,396,339

資産合計 19,367,349

（流動負債） 未払金 給与・消耗品費・通信運搬費等 1,959,868

預り金 源泉所得税 給与支払、謝金支払に対する
源泉所得税など 76,116

流動負債合計 2,035,984

（固定負債） 0

固定負債合計 0

負債合計 2,035,984

正味財産 17,331,365

財　産　目　録

令和4年3月31日 現在

貸借対照表科目


